A: Original. Barcelona, BC, reg. 9855, perg. 449.

B: Còpia simple. Barcelona, BC, reg. 9854, perg. 449.

C: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 17.

D: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 77.

₃In nomine Dei summi. Ego Remundus Adalbertus, dum in presenti uita sanus et incolomis maneo, ne mors repentina me precedat, oportet cogitare de Dei misericordia. Quapropter uolo ordinare omnes facultates rerum mearum, mobilium et immobilium,¹ istis meis helemosinariis aduocatis Remundus Soniarii et Petrus Segarius² et uxor mea Ermengardis et Ermengaudus Segario. In primis concedo post obitum meum ecclesie Sancti Petri Ville Olibane omnes decimas et primicias parrochie sue et cimiterium XXX^{ta} passuum quod est in circuitu predictae ecclesiae, et alodium suum quod habet adquisitum infra iam dictam parrochiam et parrochiam Darniciis et Fontis Frigidi, et duos mansos, unum, ubi habitat Sigbertus et, alium, ubi habitat Gillelmus Arnaldus, cum eorum territoriis et adiacentiis et affrontationibus cunctis. Istam ecclesiam supra dictam et omnia sibi pertinentia concedo ecclesie Sancte Marie Ville Bertrandi in perpetuum habere. Et prelator³ eiusdem Sancte Marie una cum sua fideli congregatione de predictis donis faciat decantare

¹ L'escrivà es va oblidar de marcar l'abreviatura per a *im-*.

² Des de *Remundus* fins a *Segarius* s'ha escrit després d'una correcció per rasura.

³ *prelator* comença amb una pe abreujada també per a *per*, sense que s'hagi esmenat aquest error.

et illuminare iam dictam ecclesiam Sancti Petri. Et insuper dono ad iam dictam ecclesiam Sancte Marie omne alium meum alodium quod habeo infra iam dicta parrochia Sancti Petri, totum ab integre, cum omnibus sibi pertinentiis simul cum ipso⁴ manso quod emi de Guisaldo Torrenti cum suis pertinentiis, sicut resonat in ipsam scripturam donationis quam habet predicta ecclesia Sancte Marie. Et ad cenobium Sancte Marie Riuipollensis concedo ipsam meam uineam de Petroso, quam Tedricus plantauit. Et ipsum meum alodium proprium, quod ego habeo in Villa Fedantis et suis terminibus, remaneat medietatem ad monasterium Sancti Petri Rodis. Et ipso meo manso destructo de Cherige cum ipso clauso et oliuaria remaneat Sancto Mikaele Fluuiani simul cum ipsa baiolia de ipso manso de Chérige, ubi Odo habitat.⁵ Et ad uxorem meam Ermengardis remaneant alios⁶ meos alodios quos ego habeo in parrochia Sancti Stephani Manibulo et Ville Habundantis et Ville Fedantis uel Lercio⁷ omnibus diebus uite sue. Post obitum uero suum remaneat ipsum meum mansum destructum nominatum Molare ad predictam ecclesiam Sancte Marie Villa Bertrandi cum terris et uineis et omnibus sibi pertinentiis. Alios uero cunctos alodios, post obitum iam dicte uxori mee, remaneant ad filiam meam Ermengardis, si uiua fuerit, et, si mortua fuerit et habuerit infantes de legitimo coniugio, remaneant eis et, si defuerint ei infantes legitimi coniugii, remaneat iam dicta alodia ab integre ad predictam ecclesiam Sancte Marie Ville Bertrandi. Et ipsum meum⁸ alodium de Tapiés, quod mihi aduenit per emptiones, quod remanet filie mee iam dicte Ermengardis. Post obitum suum, si non abuerit infantes legitimi coniugii, remaneat ad predictam ecclesiam Sancte Marie. Et si predicta filia mea Ermengardis aliquid temptauerit⁹ infringere uel disrumpere de iam dictam testationem uel donationem predictae Sancte Marie Ville Bertrandi, statim deueniant omnes meos alodios quos ego habeo per emptiones infra comitatu Bisuldunensis in iure et dominationem predictae Sancte Marie Ville Bertrandi simul cum ipsa iam dicta ecclesia Sancti Petri cum omnibus donationibus supra dictis quos concedo ad ipsam predictam ecclesiam Sancti Petri. Et insuper de ipsos alios¹⁰ alodios quos fuerunt auii uel auie mee uel genitorum meorum¹¹ quinta pars abeat ad opus predictae Sancte Marie. Et ipsos alodios de sanctis quos ego teneo per ipsos sanctos uel per illorum abbates sine aliis senioribus